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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 06 de MAIO de 2018

Oficio n2073/2019
A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Secdo de Convénios € Parcerias

0 MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente as notas apresentadas na Prestacdo de contas do Més de
ABRIL/2019, indicando de forma detalhada a aplicagdo do recurso recebido, na importancia
de R$17.815,42 (dezessete mil oitocentos e quinze reias e quarenta e dois centavos) para a
realizacdo do servico de Acolhimento para Mulheres acompanhadas ou nio de seus filhos
menores de 18 anos, referentes ao Termo de Colaboracdo/Fomento 2017/21620 :

Justificativa , relativa ao item: Despesas de Materiais de consumo nao apresentadas

devido a n3o necessidade neste periodo;

2- Justificativa relativa ao pagamento de guia GPS 02/2019: Considerando o ja
comunicado anteriormente, ESTAMOS ACERTANDO OSVALORES DE ACORDO COM O
CRONOGRAMA DA PROPRIA SERETARIA DA FAZENDA.

3- Qutros servigos de terceiros: A diferenca nas notas das cuidadoras refere-se ao
servico prestado para Cobrir a auséncia de folguista e cuidadora em afastamento por
problemas particulares, 0s demais prestadores de servico s3o adicionais cobrados
pelos mesmos pelos servicos prestados de contabilidade e informatica (atualizagdo de
sistemas, oficina de informatica para atualizacdo de conhecimento das acolhidas e
inclusdo digital);

4- Juros/ Multas e demais diferencas na conta corrente: todos os valores foram

devolvidos e a diferenga/sobra ja foi utilizada pela organizacdo para compras de

alimentos , cujas notas serdo apresentadas na préxima prestagdo de contas.

=
1

Sem mais, subscrevemo-nos.

Att., o /
Claudia Regina de Campos Lima

Coordenadora Técnica

Telefone: (15) 3211.1854 ] 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Cold, N2 62 Jd. S3o0 Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 cocrdenacaotecnica@momunes.org.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

Sorocaba 10/05/2019 Processo Adm: 2019/002.275-6 Notificagio: 995105310
Ilmo. (a): MOMUNES
CPF/CNPJ 03.778458/0001-64
ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA ORESTES ANGELO CcOLO N° 116
Complemento:
Bairro: JD. SAO MARCOS Cidade: SOROCABA CEP: 18056-570

De acordo com 0 processo supracitado informamos a V. S. que:

Foi recebido a prestacdo de contas parcial MUNICIPAL de ABRIL dia 08/05/2019 referente
ao recurso recebido no valor de RS 17.815,42 (dezessete mil oitocentos e quinze reais e quarenta e dois

centavos).

Apos analise dos documentos apresentados concluimos:

1- Fazer reembolso no valor de RS 40,72 referente a tarifas bancarias;

9. Constam duas despesas no extrato bancério que ndo fazem parte da prestacdo de
contas : cheque n2 850602 no valor de R4 300,00 e pagamento de um tutulo da Intermédica no valor de
R$140,00 ;

3- No extrato bancério consta o pagto da Notre Dame no Valor de R% 326,75( com juros)
identificar no extrato o reembolso do juros .

4- No REF. ( relatério de execugao financeira) a data de vdrias despesas nio condizem com
a data da emissdo e data de pagto.:

a) NFne 14 -lslaine Hopolito Assis , pagto efetuado em 23/04/19, sendo que NF foi
emitida em 08/05/19 de competéncia Maio/189.

b) NF n? 3815 - Organizagdo Graziano , pagto efetuado 23/04/19, sendo que NF foi
emitida em 02/05/2019.

c) NF 13 — Cristina Maria Lima , pagto efetuado em 23/04/2019, sendo que NF foi emitida
em 26/04/2019.
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Puiblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 13 de maio de 2019

Oficio n2049 /2019
A Secretaria de lgualdade e Assisténcia Social
Secdo de Convénios e Parcerias

0 MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS, referentes a NOTIFICACAO N2 995105310 recebida em
10/05 /2019, em decorréncia das notas apresentadas na Prestacio de contas do Més de
ABRIL/2019, indicando de forma detalhada a aplicagao do recurso recebido, na importancia
de R$17.815,42 (dezessete mil oitocentos e quinze reias e quarenta e dois centavos) para a
realizacdo do servico de Acolhimento para Mulheres acompanhadas ou ndo de seus filhos
menores de 18 anos, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 2017/21620 :

1- Resposta , relativa ao item 1: Os valores devolvidos no deposito executado pela
organizacdo em 08/05/2019; - '

2. Justificativa relativa ao item 2: 0 CHEQUE n3o consta na prestacdo de contas e foi
emitido pela conta especifica do convénio por equivoco e 0 pa%amento no valor de
R$140,00 de Intermédica nio procede; (_ e Bel sO 7 }

3. Justificativa relativa ao item 3: Os valores devolvidos no depdsito executado pela
organizagdo em 08/05/2019; -fd’ﬁv’@L Tolew ke e '

4- Justificativa relativa ao item 4: Nota explicativa da funciondria ja encaminhado, REF
corrigido; Holerite de Célia Tereza de Souza assinado em anexo,

Sem mais, subscrevemo-nos

Cldudia Regina de Campos Lima  ~ _.s*
Coordenadora Técnica

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Orestes Angelo Col6, N2 62 Jd. S30 Marcos g-mail: momunes@hotmail.com
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 coordenacaotecn‘:ca@momunes.org.br
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ERES NEGRAS DE RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
SOROCABA

18056-570

B-MOVIMENTO DE MULH
RUA Orestes Angelo Colo, ,62
CNPJ: 03.778.45810001-64 Referente més: 04/2019
Cédigo Nome do Funcionario
Adm: 01/09/2017 PIS: 107.47201 024
RG 104543838

9-CELIA TEREZA DE SOUZA
Fungao: ASSISTENTE SOCIAL CPF: 005.596.198-39 CTPS: 48277 00414
i GESCRIGRO W LM ML

Salario Mensalista
Arredondamento Provento Folha

Contribuigdo Confederativa
1.N.S.S.

1.742,50
0,75

90
17
Xl

| de Descontos

Total de \Vencimentos

AGENCIA: - 1.743,25 174,25
JONTA: - Valor Liguido - 1.569,00
SAL. BASE SAL. INSS FGTS EGTS MES BASE CALC. IRRF
1.742,50 1.742,50 1.742,50 139,40 1.603,10
DECLARO TER RECEBIDO O VALOR UQUiDO_pESTE RECIBO.
() X 05/“ i£{ Assinatura do Funcionério: "ol 2 Q,T— ﬁ@’ 22
ORGANIZACAO GRAZIANO L

31 - Visual Practice -
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PREFEIT
SECRETARIA DEI
Rua Santa Cruz n.

URA MUNICIPAL DE SOROCABA
GUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOl}OCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E AS SISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

NOTIFICACAO
99510531320

Sorocaba  14/05/2019 Processo Adm: 2019/002.275-6 Notifica¢ao:
Ilmo. (a): MOMUNES
CPF/CNPJ 03.778458/0001-64
ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA ORESTES ANGELO COLO Ne 116
Complemento:
Bairro: JD. SAO MARCOS Cidade:  SOROCABA CEP: 18056-570

De acordo com O processo supracitado informamos a V. S. que:

Foi recebido a prestagao de contas parcial Municipal de Abril em 08/05/2019, referente a0
recurso recebido no valor de R4 17.815,42 ( dezessete mil, oitocentos & quinze reais e quarenta e dois

centavos )
Apos anlise dos documentos apresentados concluimos:

Que as justificavas apresentadas através dos oficios 047/19 e 049/19, referente a
notificacdo ne 995105310, enviada pela SIAS/Convénios em 10/05/19, ndo atenderam O solicitado.

Sendo assim, favor :

1. \DENTIFICAR no extrato bancario o valor do reembolso das tarifas Bancarias;
2. IDENTIFICAR no extrato bancario o reembolso dos juros pago com Notre Dame;
3. IDENTIFICAR de RS 140,00 pago a Intermédica.

4. Reenviar relatério de execucdo financeira protocolado na Sias em 10/15/19, pois O

mesmo ainda nao corresponde com 05 comprovantes bancario

a) NFn214- Islaine H. Assis:

pagto. Efetuado em 23/04/19, conforme extrato bancario;

Documento emitido em 08/05/19, conforme documento apresentado.
b) NF n2 3815 — Organizacao Graziano:

pagto efetuado 23/04/19 confirme consta em extrato bancario;
Documento emitido em 02/05/19 , conforme documento apresentado.

d) NF n216 — Jessica Lima Leite:

Folhal/2




MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
fundadaem 13 de Maio de 1997

CNPI: 03.778458/0001—64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

sorocaba, 10 de MAIO de 2018

Oficio n2046/2019
A Secretaria de |gualdade e Assisténcia Social
Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
documentos corrigidos pertinentes a prestacdo de contas do Més de ABRIL/2019 entregue
em 08/05.indicando de forma detalhada a aplicagao do recurso recebido, na importancia de
R$17.815,42 (dezessete mil oitocentos € quinze reias e quarenta e dois centavos) para a
realizagdo do servico de Acolhimento para Mulheres acompanhadas ou n3o de seus filhos
menores de 18 anos, referentes ao Termo de Colaborag&o/ Fomento 2017/21 620.

Para tanto seguem abaixo os documentos anexados:
1- Relatério de Execucdo financeira partes | e l};

7. Nota Explicativa referente a nota n200000016 da prestadora de servico/cuidadora
Jéssica Lima Leite.

Sem mais, subscrevemo-nos

Att.

Claudia Régina de Campos Lima

Coordenadora Técnica

Cléudia Reginz de Campos Lmé
COORDENADORA TECNICA
MOMUNES
Movimento ¢e Muthares Negres de Serocaba

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Colé, N2 62 Jd. Sao Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 coordenacaotecnica @_momunes.org.br
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundadaem20de Novembro de 1999
CNPJ:03.778.458/0001-64

Utilidade Publica Municipal: N2 6.159 de 29 de Maio de 2000

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLARORAGAO/FOMENTO

ORGAO pUBLICO: PREFEITURA M UNICIPALDE SOROCABA— SECRETARIA DE |GUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
03.778.458/0001-64

CNPJ:

ENDERECO E CEP: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62D SAO MARCOS SOROCABA/SP CEP 18056-570

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDALIMA

CPF: 022.062.268-13

OBIETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO |NSTITUCIONAL: ABRIGO PARA MULHERES COM OU SEM FILHOS MENORES DE 18 ANDS
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: ABRIL

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

[ DOCUMENTO __ — 1 NDMEno_,{ff((_gA_Ta_Aﬁ VIGENCIA -

i | Siemopo|__ ouuPO

Termo de Colaboragioffomenta n2

ﬁtharne nta n? f—fr{_e_ -
[ditams e | pli—

|Aditaments n? o o

~oyo7/2018]

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATAPREVISTA PARA O REPASSE VALDRES FREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC, DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (R%
RS 17.815,42 18/04/2013 RS 1781542

[A) SALDO DO MES ANTERIOR

(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA
CACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AIUSTE (2)
OTAL DE RECURSO PUBLICOS (A+B+C+D)

10S DA ENTIDADE PARCE!

F)

(1) Fonte do recursc: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser alzbaorado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com astacionamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatarios), na guzlidade de representanteis) da organizag5o:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhzda, as despesas incorridas e pagas ne competéncia de:
ABRIL

bem corno as despesas 2 pEgarno 2xercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

VALOR APLICADO - RS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO

Recursos humanos (5)
Recurscs humanos (6)

Medicamentos

%%%
y

— -'--.m'".--i_ = A
Dutros materiais de consumo ” RS 282,42 |-
Do senvm deterssres ﬂm_‘ﬂ_ RS 7035,00
”-s_ RS 20861

|
|
|

\mcaghes diversas

Utilidades pibiicas {7)

409,41

i
I
i

Bens & matariais permanenies

‘_

R E.F. Complementar

s - |

TOTAL DAS DESPESAS| RS 18.824,58

e

(5) Salérios, sncargos 2 Geneficios. (6) Autdnomas & pessos juridica. {7)

OQutras des

Energia elétrica, 3gua @ asgoto, gas, telefone e internat.

< apenas mediante autorizagic prévie.

DEMONSTRATIVE DO SALDO FINANCEIRO DOEXERCICIO
I - ‘__(‘T._‘—'—‘_’# (TT-'—(—*—* —_— e ——
|(G) TOTAL DE RECURSCS DISPONIVEL NO EXERCICIO

o — ~ SRS

\ij} DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERcNCi‘A
q bR

(K] RECUFSO PUBLIC 0 APLI Al
[{[YVALOR DEVOLV
(M) VALOR AUTOR

SEERCCOSECUINTER-L o

CAON

Rua: Major Jodo Elias, 373—Sorocaba—SP )
CEP: 18060010 _VL Carvalho—(15)3211-1854
e-maik: momunes@hotmail.com




RELATORIO DE EXECU CAD FINANCEIRA
REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITASE DESPESAS

RELAGCAO DAS DESPESAS

MATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

ESPECIFICACAO DO VALOR (R5)

DOCUMENTO FISCAL

' ORGANIZACAO GRAZIANO 55 LTDA ~ Outros servigos de terceiros RS 870,00
140,00

[23jod/zis . |
MW NOTA FISCAL | ALARTTRON COME INTEL DE SISTEMAS Outros servigos de terceiros RS 85,00
-zmm S

[ zjosjzois |
W NOTA FISCAL CRISTINA MARIA LIMA o Recursos humanos (6)
7| osjos/z01934)] . NOTAFISCAL JESSICA LIMA LEITE RS 1.700,00
HOLERITH . CELIA TEREZA DE SOUZA m
mm
T NOTAFISCAL m

NOTA FISCAL NOTRE DAME INTERMEDICA Recursos Humanos (5)

GRF CAIA ECONOMICA FEDERAL RS 425,80
BOLETO | SINDICATO DOS EMPREG EM TURISMO Recursos humanos (6)
GP5 ANISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL
NGTA FISCAL FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA RS 605,38

DATA DO
PAGAMENTO

DATA DO
DOCUMENTO
. Pl ]

CREDOR

b

e
o
a
c
P
=1
5
T
=
3
&
2
o
&
=

JJ NOTAFISCAL “RANCISCO DE ASSiS FERREIRA SOROC
RANCISCO DE ASSIS FERREIRA SOROCABA

NOTA FISCAL F
CONTA NET SOROCABA Utilidades publicas (7) RS 409,41

a relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

sonsaveis pela entidade supra epigrafada, <ob as penas da Lei, quea despes:

Declaramos, na qualidace de rasp
exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgdo Concessor.

ra:

IOCALeDATA: / _ i — " Goroubs 06 deMalode 208
el = ’ 2 :
DIRIGENTE:

>/ ARIA JOSE D ALVEIDA LUMA_____

{nome, cargo € assinatura)
|CONTADOR/N¢ CRC -
(nome, carge & assinatura)



Nota Fiscal de Nervigos gietronica

B prefeitura de Sorocaba
gxﬂf -, SECRETARIA DA FAZENDA Data e Hora de Emiss30
iy S _ 08/05/2019 09:11:15
?ﬂf:‘t":% CARTA DE CORRECAO Codigo de Verificagao
' No 4 - ANEXADA EM 08/05/2019 11:26:14 frab524e
PRESTADOR DE SERVICOS
\ome/Razio Socal: JESSICA LIMA LETTE 38571411824 ME
IE CPFJCNPI: 21.491.282/ 0001-47 Inscrigio Municipal © 000336292
Endereco: RUA DOUTOR LUIZ PEREIRA DE CAMPOS VERGUEIRO, Mei3 - AP 131- JARDIM MAGNOLIAS-DAS -
CEP:18044-700
Municipio: SOROCABA uF: SP
TOMADOR DE SERVICDS
e/ Razo Social: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNP): 03.778.458/0001-64
 o: RUA MACHADO DE ASSTS, N°112- VILA ABREU - CEP:18035-270
UF: SP E-mail: mﬂtabi-fu_nla_gglli@hohnail.com |

unicipio: SOROCABA
- - DESCRICAO |
DESCRICAO - ONDE SE LE - PRESTACAO DE S.ERVIEOS coMO CUIDADORA NO MES DE MAIO DE 2019, CONSIDERAR MES DE ABRIL/2019.
NOTA EXPLICATIVA

A Carta de Correc30, em acordo ao art. 4° da Instrucio Normativa SF/SUREM 022, de 09/10/2007, permite 2 regularizagdo de ermo ocorrido na emissso da NFS-g,

1 - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, valor das deducges, codigo de servico, diferenca de preco, quantidade e
valor da prestacio de Servigos;

11 - a correcBo de dados cadastrals que implique qualquer alteragdo do prestador ou tomador de Servicos;

111 - o niimero da nota €@ data de emissdo;

IV - a indicacdo de iseng3o ou imunidade relativa a0 15S;

V - a indicacao da existéncia de agio judical relativa a0 185;

VI - a indicaggo do lacal de incidéndia do 185;

VII - a indicacdo da responsabilidade pelo recalhimento do ISS;

ibo Provisdrio de Servigos - RPS.

p Redi!




PAL DE SOROCABA

PREFEITURA MUNICI 3
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Bairro Centro — Sorocaba — SP

Rua Santa Cruz n. 116

Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp. gov.br

05/19)

clausula 11 do Termo de Colabora

gto efetuado em 23/04/19, conforme extrato bancario ;

/19, conforme documento apresenta

pa
do ( competéncia

Documento emitido em 08/05

Assis Ferreira Sorocaba:

e) NF. 420 - Francisco de
/19, conforme extrato bancario.

pagto. Efetuado em 25/04

o dia desta notificacdo, conforme disposto no §6 da

dias Uteis, ndo contado
meiro termo de prorrogagéo).

Prazo: 03 (trés)
¢ao celebrado, (acrescentado pelo pri

d@SVIS

sellazled @ s0|UIAUOD

/yt’pe mupinato ceabla

' Chefe de Segéo de

Convénios & parcerias
SIAS/DPP
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15/05/2019 Email — SIAS CONVENIOS — Outlook

RE: Notificagdo : Municipal Abril/19 - MOMUNES

SIAS CONVENIOS

Ter, 14/05/2019 15:39

Para: momunes momunes <momunes@hotmai\.com>; fse >> Felipe Rubinato Seabra' <fseabra@sorocaba.sp.gov.br>;
'Leonardo Domingues Nascimento’ <Inascimento@sorocaba.sp.gov.br>

Cc mazedelima@uol.com.br <mazedelima@uol.com.br>

U 1 anexos (355 KB)
995105318.pdf;

Boa tarde,

Ap0s analise do documento enviado, segue anexo notificagdo para conhecimento € devidas
providencias .

Grata,
Rose

prefeitura Municipal de Sorocaba
Secretaria de lgualdade e Assisténcia Social
Secdo de Suporte aos Convénios

ﬁ_,,.f_ﬂg_r_ﬂ—ﬁff—r_ﬁt—f_,‘_ﬁ—;——’_____——ﬂ—f

De: momunes momunes <momunes@hotmai|.com>

Enviado: terca-feira, 14 de maio de 2019 09:55

Para: siasconvenios@out1ook.com; 'fse >> Felipe Rubinato Seabra'; 'Leonardo Domingues Nascimento'
Cc: mazedelima@uol.com.br

Assunto: Notificagdo : Municipal Abril/19 - MOMUNES

Bom dia,

Venho através deste, solicitar um posicionamento a respeito da devolutiva da Notificagdo supra
mencionada e entregue dia 13/05.

Lembrando que hoje finda o prazo para envio da solicitagao de pagamento para sexta-feira dia
17/05, quando aguardamos 0 pagamento do més de Maio.

Desde ja agradego a atengao,

B9 SEEE T AETE B wErE B cEEETE B s rEE B & |
Cldudia Lima

Coordenagao Técnica
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA - MOMUNES

coofdenacaotecnica@momunes.mg;hr
wenw.momunes.org.br fones: 5515 3211-1854
fa-r.el}oak.comhnmndesorocaba 55 15 3359-4730
55 15 99781-3613

e

De: coordenacaotecnica@momunes.org.br <coordenacaotecnica@momunes.org.br>
Enviado: terga-feira, 14 de maio de 2019 09:49

Para: momunes@hotmail.com

e mehi=1 Ruprsion=2019050601.10



15/05/2019 Email - SIAS GCONVENIOS — Outiook

Assunto: Fwd: Notificagdo . Municipal Abril/19

-------- Mensagem original ----===

Assunto: Notificagao : Municipal Abril/19

Data: 2019-05-10 0&: 33

De: SIAS CONVENIOS <stasconvemos@outlook com>

Para: Momunes Coordenagao <coordenacaotecnica@momunes. org.br>
Bom dia !!
Segue anexo Notificagdo para conhecimento e devidas providencias.
Grata,
Roselene F. Fogaca

Prefeitura Municipal de Sorocaba

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Secdo de Suporte aos Convénios

el Anane P21 &verslon=201905060‘. 0

oy



MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundadaem20de Novembro de 1999

CNPJ: 03.778.458/0001—64

Utilidade Publica Municipal: N2 6.159 de 29 de Maio de 2000

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

GRGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA —~ SECRETARIA DE |GUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE QVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
03.778.458/0001-64

CNPJ:

E:DERECO E CEP: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62 D SAQ MARCOS SOROCABA/SP CEP 18056-570

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

CPF: 032.062.268-13

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: ABRIGO PARA MULHERES COM OU SEM FILHOS MENORES DE 18 ANOS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: ABRIL

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

[ pocUMENTO ___ ———omA_____| - WMeNA e
Termo de Colabo o/Foments n? . 01/07/2018| 30/06/2019| RS
01/07/2018] 30/08/2019 RS
| [

[Aditamento n®
[aditamento n® ! e

|Aditamentt i ——

DATA PREVISTA PARAQ REPASSE VALORES PREVISTOS (R%) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (Rﬂ
’ se/a/a010

DE RECURSOS pUBLIC

2

A ENTID

(1) Fonts do recursal Federal, Estadual ou Municipal, devendo erelaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Reczitas com estacionamentc, sluguéis, entre outras.

ofs) signatério(s), na quzlidade de representante{s) dz organizazZo:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Vem indicar, n2 forma ahaixo detalhada, 2s daspesas incorridas & p2gas na@ competéncia de:
ABRIL

bem como as despesas 3 pAEarne exarcicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$

RS 1.442,49

RS 409,41

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

i
i

w ABRIL
Medicamentas

Géneros alimenticios
arizis de consuma

i

Outres mat

%
i

aaa
»
|

|
!
|

0
tocaches diversas
Utilidades pabiicas (7)

 Combustvl

Bens e matanals permanentes

— e Corpemaner |

|
%

ms - |

TOTAL DAS DESPESAS| RS 18.824,58

. -
Smos e pessoa juridica. {7) Energia elétrica, 3gua e asgoto, gés, telefone e internet.

'
|

.
(5) Salérios, encargos 2 beneficios. (8) Aut
Outras despesas apenas mediante autorizacdc prévia.

- DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
S HISPONIVEL NO EXERCICIO ) -
NTES AO MES DE REFERENCIA B

{K] RECLIS0 PUBLICO NAD APLICADO E-(0-F)

(L) VALOR DEVOLVIDO Ao -
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAQ NO EXERCICIO SEGUINTE {K = L)

Rua: Major Jodo Hias, 373 —Sorocaba—SP
CEP: 18060010 =VL Carvalho—(15) 3211-1854
email: momunes@hotmail.com




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELACAOQ DAS DESPESAS |

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

ESPECIFICAGAD DO
DOCUMENTO FISCAL

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO
PAGAMENTO

mm
mm—mm
Wmm MOPIR RODRIGUES COSTA ME Outros servigos de terceiros RS 1.000,00
mmm CRISTINA MARIA LIMA Recursos humanos (6) RS 1.800,00
T omm | _smweon O N S E:
mm IDSLAINE HIPOLITO A35iS Recursos humanos (6) RS 1.700,00
Wm NOTRE DAME INTERMEDICA Recursos Humanos (5) RS 317,47

CAIXA ECONOMICA FEDERAL Recursos humanos (6) RS 425,80

m SINDICATO DOS EMPREG EM TURISMO Recursos humanos (6) RS 108,45
“ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL Recursos Humanaos (5) RS 1.890,43
mm‘m FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA Generos alimenticios RS 505,38
| | vommo | s c e mantiios w6 v
me-mm
—_

CREDOR

VALOR (R$)

\\

%%:
|

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela antidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 2 despesa relacionada, axaminada pelo Conselho Fiscal, comprova a

exata aplicagdo dos recursas recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

~Sorocsba, 06 deMaiode 2015

lOCALeDATA: e -
o ey X b . -
i _P}P C,W_ = ,C_‘D:fm, S e = R — —
DIRIGENTE: * ° [ MARIA JOSE DE ALMEIDALIMA . .
(nome, cargo e assinatura)
- e [ =

" JORO CARLOS DE ARRUDA RIVERA/CRC1SP182143/08

CONTADOR/N®CRC
(nome, cargo e assinatura)



352219 Banco do Brasil

G336141 852275807011

Z Consultas - Extrato de conta corrente 14/05/2019 19:37:55

Cliente - Conta atual

Agéncia 6511-0
Conta corrente 17638-9 MOVIMENTO DE MULHERES NEG

Periodo do
extrato 04 /2018

Langamentos

b al:r:.cate mo wpt:e _ Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$
20(03/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior g.00C
01/04/2018 6511 ga015 &78 Transferénoia recehida 556.511 .000.003.227 100,00 C
01/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DEM
01/04/2018 0000 00000 345B8 CP Automaiics Empresa 5 100,00 D pooC
03/04/2019 0000 13105 0% Faﬂﬁ!"imdiémﬂaﬁﬁv 40.301 106450
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
03/04/2019 0000 00000 &55 BB CP Autometics Empresa 5 106,45 C pooc
04/04/2019 6511 00015 &70 TransferEncia recebida 556.51 1.000.003.227 740,00C
04/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
04/04/2019 0000 00000 245 B8 CP Autom siop Empresa 5 740,00D 0,00C
05/04/2018 6511 o015 &70 Transferénga et 556.511 .000.003.227 3.100,00C
05/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
05/04/2019 6511 99015 470 Tz crmoiz emiiEca 556.511 .000.003.227 41.000,00D
05/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
05/04/2019 0000 13105 375 impostos 40.501 425800
FGTS ARRECADACAO GRF
05/04/2019 0000 13105 25 TED Tﬁnﬁﬁﬁtrﬂismmiw 40.502 550,96 D
033 0468 060371 663000144 FAMIGLIA PAES
05/04/2019 0000 13105 323 T@JTratﬁaﬁEEﬁfEiEﬁﬁmw 40.503 1.569,00D
344 8073 0055061 9839 CELIA TEREZA DES
05/04/2019 0000 13143 3G Tar DOCITED Elstrinics 830.951 200.340.817 10,18 D
Tarifa referente a 05/04/2019
05/04/2018 0000 00000 S55BECF Autmmatico Empres2 5 45594 C 0,00C
15/04/2019 8395 16041 103 Cheque Pago Ouwia AgEncia 850.602 300,00D
15/04/2019 0000 00000 &35 BECP Autormatics Empresa 5 son00C O 00 G
18/04/2019 0000 14134 832 Recelhimento Famecedar 203.881 17.81542C
MUNICIPIO DE SOROCABA
18/04/2019 6511 90015 470 TrznsfzrEncia emizda 556.511 .000.003.227 1.000,00 D
18/04 6511 32271 MOVIMENTO DEM
18/04/2019 0000 13106 323 TED Tﬂaﬁ‘ﬁfﬁf&fi@fﬁpmw 41.801 3.020,00D
341 8731 14972145803 CLAUDIA REGINA DE
18/04/2019 0000 13105 102 Pagamenio de Tiulo 41.802 326,750
INTERMEDICA
18/04/2019 0000 13105 108 Pagamentn die Teulo 41.803 140,00 D =
BANCO INTER -
18/04/2019 0000 13113 2107Ter DOC/TED Eetrnico 841.081.200.527.429 10,18 D
Tarifa referente 2 18/04/2019
18/04/2019 0000 00000 B4SEEB CP Autometios Empresa 5 13318,49D O o0 c
2210412019 0000 13113 435 T2 Pacois de Servicos 871.120.901 .289,532 80,00D
Tarifa referente 2 22/04/2019
22/04/2019 0000 00000 EE5EB CP Autometice Empresa 5 goooC 000C

23/04/2019 6511 09015 47% Transferéncia emiads 550.1 91.000.066.497 870,000



Banco do Brasil

4/05/2319
23/04 0191 66497-9 ORGANIZACAO GR
23/04/2018 6511 ag01s 470 Transfergncin emisda 552.923.000.208.521 1.700,00D
23104 2923 208521-6 |DSLAINE HIPOL
23/04/2019 6511 ga015 470 Transfeénds amiads 556.962.000.129.726 1.000,00D
23/04 6962 120726-0 MOPIR RODRIGUE
23/04/2019 0000 13105 753 TED TranstEeir Diispomiv 42.301 4.70000D
104 0356 38571411824 JESSICA LIMA LEIT
23/04/2019 0000 13105 EQEWE@TWQE'WL&@@EM 42,302 1.800,00D
104 2025 10481866876 CRISTINA MARIA LI
23/04/2018 0000 13105 109 Pegamenio de Tiulo 42.303 282,420
FRANCISCO ASSIS FERR SOROCABA
23/04/2019 0000 13105 109 Pagamento die Thulm 42304 837,11D
FRANCISCO ASSIS FERR SOROCABA
23/04/2019 0000 13105 363 Pagis cania teliefiome 42.306 409410
NET SERVICOS
23/04/2019 0000 13113 310 Tar DOCTED Bletrdmico £31.131.200.514.632 10,18D
Tarifa referente a 23/04/2019
23/04/2019 0000 13443 210 Tar DOC/TED EletrSricg §31.131.200.514.633 10,18 D
Tarifa referente a 23/04/2019
23/04/2019 0000 00000 ESSESCHF Automatico Empresa 5 ga1930C 000C
29/04/2019 0000 13105 196 INES Rrecadacao 42.901 2.158,86 D
GPS- Ident.: 3778458000164 - 02/2018
20/04/2019 0000 00000 S35BECF Butormatico Emgres2 5 215886C 000C
30/04/2018 0000 13105 102 Pagamernis iz Titulo 43.001 85,00 D
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
30/04/2019 0000 13105 FE3TED Trmnsf Eletr Dispomiv 43.002 2066110
237 0152 33176832877 ZiQUI JACOB FILHO
30/04/2019 0000 43105 375 lmgosios 43.003 54,62D
DAS - SIMPLES NACIONAL
30/04/2019 0000 13105 375 imposios 43.004 66,75D
DAS - SIMPLES NACIONAL
30/04/2018 0000 13113 310 Ter DOC/TED Elstr@mice §21.201.200.871.827 10,18 D
Tarifa referente 2 30/04/2019
30/04/2018 0000 00000 ESSEEBCF Automatics Empresa 5 228266 C
30/04/2018 0000 00000 999SALDO 000C
OBSERVACOES:

Transacio efetuada com SUCesso

por: JB526891 MARIA JOSE A LIMA.



H05/2019 Banco do Brasil

336141 852275807014

% % Consuitas - Extrato de conta corrente 14/05/2019 19:40:50

Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0
Conta corrente 17638-9 MOVIMENTO DE MULHERES NEG

Perfodo do
extrato

Més atual

Langamentos

b alz:. ete MO v?:{ o Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/05/2018 6511 90015 &0 Transferéncia recebida 556.511.000.003.227 310,00 C
03/05 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
03/05/2019 0000 00000 J45EB CP Autiomatics Empresa 5 310,00D p000C
06/05/2019 0000 13105 703 Pagamenis die Tiul 50.601 106450
SINDICATO pOS EMP.EM TURISMO E HOPITAL
06/05/2019 0000 13106 IS hrmposios 50.602 425800
FGTS ARRECADACAO GRF
06/05/2019 0000 00000 S55EE CP Automation Empress -] 532,25C 0,00C
08/05/2019 6511 99015 &70 Transferénca recelida 556.511 .000.003.227 2.200,00 C/
08/05 6511 32271 MOVIMENTO DE M
08/05/2019 0000 13105 323 TED '!Traﬁs&E!b‘j:Etéﬁamiv 50.801 1.568,00D
341 8073 00550619839 CELIA TEREZA DES
08/05/2019 0000 13105 293 TED Tra‘f&iE‘eﬁfDﬁm“m 50.802 605,36 D
033 0468 060371663000144 FAMIGLIA PAES
08/05/2019 0000 13113 30 Tar DOCTTED Elietrimcn 821.281 .200.072.527 10,18D 1 544C
Tarifa referente @ 08/05/2019
14/05/2019 0000 00000 999 SAL DO 15,44 C
Invest.com Resgate Autom. 52,88 C
Saldo 88,32C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2019
1OF 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 52,90

Transacao efetuada com SUCesso por: 18526891 MARIA JOSE A LIMA.
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPI: 03.778458/0001—64

utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 15 de maio de 2019

Oficio n2051 /2019
A Secretaria de jgualdade e Assisténcia Social
Secdo de Convénios e parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS , referentes a NOT!FlCACﬂO N¢ 99510531320 recebida em
14/05 /2019, em decorréncia das notas apresentadas na Prestacdo de contas do Més de
ABRIL/2015, indicando de forma detalhada a aplicagdo do recurso recebido, na importancia
de R$17.815,42 (dezessete mil oitocentos € quinze reias € guarenta e dois centavos) paraa
realizacdo do servico de Acolhimento para Mulheres acompanhadas ou n3o de seus filhos
menores de 18 anos, referentes ao Termo de Colaboracdo/ Fomento 2017/21620 :

1- Resposta , relativa ao item 1 e 2: Os valores devolvidos no deposito executado pela
organizagdo em 08/05/2019;
2- Justificativa relativa ao item 3: 0 pagamento N0 valor de R$140,00 de Intermédica nao

procede;
3- Justificativa relativa ao item A: REF em anexo;

Sem mais, subscrevemo-nos

P L o
Claudia Regina de Campos Lima \
£ . QS\:\(“
Coordenadora Tecnica e et

' ?\?.q ﬁ{)%-
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080 OB NE® e
OO O™ ™

ok ia\‘\\‘:'-“"“ .
P
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Colé, N® 62 Jd. Sdo Marcos E-mail: momunes@_hutmai!.com
sorocaba/SP - CEP 18056-570 caordenacaotecnica@momunes.org.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA % ‘ %

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL i
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP q“?f‘ -
Fone: (15) 3219-1920 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

Sorocaba 1 5/05/2019

Organizacio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — MOMUNES

Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE MULHERES E CRIANCAS VULNERAVEIS
Fonte de recurso: MUNICIPAL

Competéncia: ABRIL

Valor: RS 17.815,42

Em analise da prestagao de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais
seus respectivos comprovantes, bem como todos 0s documentos exigidos, contratual e legalmente.
Com observagio de que a Certiddo Conjunta esta vencida.

Foi constatado que 08 mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagdo integral desta.

felipe Rubinato Seabra

Chefe caode
Convéni
Sl

Funcionario ()

Folhal/1
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